紅橈会会員の皆様へ                                       令和 2年 4月 9日

大阪市立大学漕艇部紅橈会

会長   中江幸男

新型コロナウイルス感染拡大防止による漕艇部活動の現況ご報告

拝啓  桜花の候、皆様方にはご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より紅橈会活動に深いご理解とご支援を頂き厚く御礼申し上げます。

 大阪府下では新型コロナウイルスの感染拡大が進行する中、我が漕艇部活動も

大学当局（学長）の強い要請により部活動を休止しております。

 当初の要請では、4 月 8 日まで課外活動の一律全面禁止（3 月初めより艇庫の使用禁止）

でしたが、3月 21日付で 4月 22日まで上記措置の延期となりました。

この度「緊急事態宣言」を受け更に上記措置を 5月 31日まで延長の旨要請がありました。

現在、練習は個々の自主性に任せ自宅等にて体力強化維持等に取り組んでおり、部員間で

は密に現況を把握しております。

大学当局に全面練習禁止要請の緩和措置の働きかけをしておりますが大変厳しい状況下

にあります。今後の乗艇練習が出来ないと、試合出漕は極めて難しくなり現役のモチベーシ

ョンの低下が心配されます。我々は練習環境の整備等に可能な限り支援してまいります。

ご参考までにですが、関西の一部漕艇部では練習を継続しているところもあるようです。

敬具

＝＝決定されている競漕会等＝＝

・西日本選手権 （4,23～24） 延期  ・朝日レガッタ（5、2～5 中止、）

・関西選手権 5月 1日出漕締め切り  ・神戸大定期戦 7月に延期

・大学ボート祭（5,16～ 中止）